
平成２９年３月 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素は芝信用金庫をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

さて、ご存知のとおり、昨今、「振り込め詐欺」の被害が多発しております。 

特に 「キャッシュカード」 による、お振り込みに不慣れなご年配のお客さまをＡＴＭ 

ｺｰﾅｰへ誘導して、ご預金を振り込ませる「還付金詐欺」が急増しております。 

  当金庫では、このような被害を未然に防止するための緊急対応として、以下の通り 

「キャッシュカード」 による振込を一部利用制限させていただきます。 

お客さまには、何卒、ご理解のほどお願い申し上げます。 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点は窓口へおたずねください。 
 

１．ご利用制限について 

   次のお客さまにおかれましては、ＡＴＭによるキャッシュカードでの 

お振り込みが出来なくなります。 （振込限度額を「０円」とさせていただきます。） 
 

（１） 対象となるお客さま（当金庫の口座をお持ちのお客さま） 

  ・７５歳以上で、過去３年以上キャッシュカードでの 

お振り込みのご利用がないお客さま 
※ ３年未満のお客さまが対象となる場合があります。 

 

（２） ご利用制限対応開始日 

   平成２９年３月２１日（火）より  ※順次対応いたします。 
 

２．お振り込みを希望されるお客さま 

  ・当金庫の窓口（平日 9時から 15 時）でお振り込み手続きを 

賜ります。 （ キャッシュカード、本人確認書類・ご印鑑等をご持参ください。 ） 

 ※ 受付時間により、当日お振り込みが出来ない場合があります。 


